ПРОТОКОЛ № 1

 ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МОРДОВСКАЯ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»

[image: image1.wmf]
Место нахождения Общества -  РФ, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Большевистская, д.117 А
Вид общего собрания – внеочередное собрание ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».
Форма проведения общего собрания – собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения общего собрания – 05 апреля  2005 г.

Место проведения общего собрания – г. Саранск, пр. Ленина, д.50, актовый зал НОУ «Мордовский учебный центр «Энергетик»».
Время начала регистрации – 09 часов 00 минут.

Время окончания регистрации – 10 часов 50 минут.
Время открытия собрания – 10 часов 00 минут.

Время закрытия собрания –11 часов 15 минут.
Дата составления протокола – 11 апреля  2005 г.

Функции счетной комиссии выполняет регистратор Общества – Открытое  акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».
Уполномоченное лицо регистратора – Шереметьев Д.А.

Председатель общего собрания – член Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»  – Акишев В.В.
Секретарь общего собрания – секретарь Совета директоров ОАО «Мордовская энергосбытовая компания» -  Федулкина С.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения общего Собрания акционеров Общества.
2. Об утверждении Положения о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества.
3. Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Общества.
4. О выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.
5. О выплате членам Ревизионной комиссии Общества вознаграждений и компенсаций.
6. Об утверждении аудитора Общества.
7. О внесении изменений и дополнений в Устав ОАО «Мордовская энергосбытовая компания».

Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним.
1. Первый вопрос повестки дня: Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения общего Собрания акционеров Общества.

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу   (%)
	73,1515

Кворум имеется.

Слушали: Заместителя Генерального директора по экономическим вопросам Лялькина В.А. с предложением утвердить Положение о порядке подготовки и проведения общего Собрания акционеров Общества.
 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	983 914 955
	100,00

	«ПРОТИВ»
	0
	                                         0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	                                         0

Решили: утвердить Положение о порядке подготовки и проведения общего Собрания акционеров Общества.
Решение принято.

2. Второй  вопрос повестки дня: Об утверждении Положения о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу  (%)
	73,1515

Кворум имеется.
Слушали: Заместителя Генерального директора по экономическим вопросам Лялькина В.А. с предложением утвердить Положение о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества.
Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	983 914 955
	100,00

	«ПРОТИВ»
	0
	                                         0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	0

Решили: утвердить Положение о порядке созыва и проведения заседаний Совета директоров Общества.
Решение принято.
3. Третий  вопрос повестки дня: Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Общества.

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу  (%)
	73,1515

Кворум имеется.

Слушали: Заместителя Генерального директора по экономическим вопросам Лялькина В.А. с предложением утвердить Положение о Ревизионной комиссии Общества.

 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	983 914 955
	100,00

	«ПРОТИВ»
	0
	                                         0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	                                         0

Решили: утвердить Положение о Ревизионной комиссии Общества.
Решение принято.

4. Четвертый вопрос повестки дня: О выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу  (%)
	73,1515

Кворум имеется.

Слушали: Заместителя Генерального директора по экономическим вопросам Лялькина В.А. с предложением:

1.Утвердить Положение о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.

2. Выплатить членам Совета директоров Общества вознаграждение за участие в заседаниях Совета директоров Общества, состоявшихся до принятия Положения о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.

 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	983 914 955
	100,00

	«ПРОТИВ»
	0
	                                         0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	                                         0

Решили:
1.Утвердить Положение о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.

2. Выплатить членам Совета директоров Общества вознаграждение за участие в заседаниях Совета директоров Общества, состоявшихся до принятия Положения о выплате членам Совета директоров Общества вознаграждений и компенсаций.

Решение принято.

5. Пятый  вопрос повестки дня: О выплате членам Ревизионной комиссии Общества вознаграждений и компенсаций.
	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу  (%)
	73,1515

Кворум имеется.

Слушали: Заместителя Генерального директора по экономическим вопросам Лялькина В.А. с предложением утвердить Положение о выплате членам Ревизионной комиссии Общества вознаграждений и компенсаций.

 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	983 914 955
	100,00

	«ПРОТИВ»
	0
	                                         0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	                                         0

Решили: утвердить Положение о выплате членам Ревизионной комиссии Общества вознаграждений и компенсаций.

Решение принято.
6. Шестой  вопрос повестки дня: Об утверждении аудитора Общества.

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу  (%)
	73,1515

Кворум имеется.

Слушали: Заместителя Генерального директора по экономическим вопросам Лялькина В.А. с предложением утвердить аудитором Общества ЗАО «Акционерная аудиторская фирма «Аудитинформ».
 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	714 835 490
	72,6522

	«ПРОТИВ»
	0
	0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	269 079 465
	27,3478

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	                                         0

Решили: утвердить аудитором Общества ЗАО «Акционерная аудиторская фирма «Аудитинформ».
Решение принято.

7. Седьмой  вопрос повестки дня: О внесении изменений и дополнений в Устав ОАО «Мордовская энергосбытовая компания»

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	1 343 280 475

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании
	1 345 037 710

	Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании
	983 914 955

	Кворум по данному вопросу  (%)
	73,1515

Кворум имеется.

Слушали: Заместителя Генерального директора по работе с потребителями – Начальника юридического отдела Попкову Ю.В. с предложением внести в Устав Общества изменения и дополнения.
 Голосовали:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в голосовании

	«ЗА»
	983 914 955
	100,00

	«ПРОТИВ»
	0
	                                         0

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	0
	                                         0

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	                                         0

Решили:
Внести в Устав Общества следующие изменения и дополнения:
1. П.11.5 Устава Общества изложить в следующей редакции:

«11.5. Сообщение о созыве Общего собрания акционеров направляется (либо вручается) каждому лицу, указанному в списке лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, вместе с бюллетенями для голосования, а также публикуется в газете «Известия Мордовии» не позднее, чем за 20 (Двадцать) дней, а сообщение о проведении Общего собрания акционеров, повестка дня которого содержит вопрос о реорганизации Общества, - не позднее, чем за 30 (Тридцать) дней до даты его проведения.

В случае, если зарегистрированным в реестре акционеров Общества лицом является номинальный держатель акций, сообщение о проведении Общего собрания акционеров направляется по адресу номинального держателя акций, если в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, не указан иной почтовый адрес, по которому должно направляться сообщение о проведении Общего собрания акционеров.»;

2. П.11.12 Устава Общества изложить в следующей редакции:

«11.12. Решения, принятые Общим собранием акционеров, а также итоги голосования оглашаются на общем собрании акционеров, в ходе которого проводилось голосование, или доводятся не позднее 10 дней после составления протокола об итогах голосования в форме отчета об итогах голосования до сведения лиц, включенных в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, в порядке, предусмотренном настоящей статьей для сообщения о проведении общего собрания акционеров.»;

3. П.12.4 Устава Общества изложить в следующей редакции:

«12.4. Сообщение о проведении Общего собрания акционеров путем заочного голосования направляется (либо вручается), каждому лицу, указанному в списке лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, вместе с бюллетенями для голосования, а также публикуется в газете «Известия Мордовии» не позднее, чем за 20 (Двадцать) дней, а сообщение о проведении Общего собрания акционеров, повестка дня которого содержит вопрос о реорганизации Общества, - не позднее, чем за 30 (Тридцать) дней до даты окончания приема Обществом бюллетеней.»;

4. П.12.8 Устава Общества изложить в следующей редакции:

«12.8. Решения, принятые Общим собранием акционеров, а также итоги голосования доводятся не позднее 10 (Десяти) дней после составления протокола об итогах голосования до сведения лиц, включенных в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, в порядке, предусмотренном настоящей статьей для сообщения о проведении Общего собрания акционеров.».

Решение принято.

Председатель собрания

В.В. Акишев
Секретарь собрания

С.В. Федулкина
PAGE
1